las disposiciones de la Ley Orgánica de las Municipalidades, Decreto-Ley N° 6769/58; Decreto-Ley N° 
9122/78; las previsiones establecidas en el Capítulo VII de la Ordenanza Fiscal vigente; 
Y CONSIDERANDO: 
Que la ejecución iniciada es por la escasa suma de pesos diecisiete mil treinta con 46/100 ($ 17.030,46), 
conforme surge glosado el Certificado de Deuda a fs. 3/5; 
Que las diligencias de intimación de pago y citación de remate dieron un resultado negativo, por ello se solicitó 
libramiento de oficio al Re.Na.Per. a fin de que informe el último domicilio del ejecutado;

[...]

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le son propias, 
DECRETA 
ARTÍCULO 1°.- ADJUDÍCASE la ADQUISICIÓN DE PINTURA VIAL a las siguientes firmas: MATERIALES 
VIALES ARGENTINA S.R.L., los ítems 2, 3, 4, 5, 6 y 7, por un monto total de $ 548.350.584,00 (pesos quinientos 
cuarenta y ocho millones trescientos cincuenta mil quinientos ochenta y cuatro con 00/100); y MANCONSER 
S.R.L., los ítems 1 y 8, por un monto total de $ 532.073.915,00 (pesos quinientos treinta y dos millones setenta y 
tres mil novecientos quince con 00/100), todo ello de conformidad con la documentación legal obrante en el 
Expediente N° 10684/2025. 
ARTÍCULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por la Sra. Secretaria de Obras e Infraestructura Pública. 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE, publíquese, comuníquese y tomen conocimiento la Secretaría de Obras e

[...]

intereses del Municipio; 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le son propias, 
DECRETA 
ARTÍCULO 1°.- ADJUDÍCASE la contratación del SERVICIO DE VIANDAS PARA LA COLONIA DE VERANO 
2026 a la firma MORO CATERING S.A., por un monto total de $ 180.200.000,00 (pesos ciento ochenta millones 
doscientos mil con 00/100), todo ello de conformidad con la documentación legal obrante en el Expediente N° 
10484/2025. 
ARTÍCULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Deporte. 
ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE, publíquese, comuníquese y tomen conocimiento la Secretaría de Deporte, la

[...]

adjudicación a la firma CASAS NORMA PATRICIA; 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL, en uso de las atribuciones que le son propias, 

DECRETA 

ARTÍCULO 1°.- ADJUDÍCASE el servicio de transporte para la Colonia de Verano 2026 a la firma CASAS 

NORMA PATRICIA, por un monto total de $ 74.415.000,00 (pesos setenta y cuatro millones cuatrocientos quince 

mil con 00/100), todo ello de conformidad con la documentación legal obrante en el expediente de referencia. 

ARTÍCULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por el Sr. Secretario de Deportes. 

ARTÍCULO 3°.- REGÍSTRESE, publíquese, comuníquese y tomen conocimiento la Secretaría de Deportes, la

[...]

DECRETA 

ARTÍCULO 1°.- DESÍGNASE a Daniel Alberto ESCUDERO, M.I. N° 37.894.231, como Personal Destajista con 

régimen laboral de 45 (cuarenta y cinco) horas semanales, con imputación al Presupuesto de Gastos vigente, con 

un monto de destajo de $ 1.018.260,51 (pesos un millón dieciocho mil doscientos sesenta con cincuenta y un 

centavos), quien cumplirá funciones como mecánico en la Subsecretaría de Obras y Mantenimiento de la Red 

Hidráulica Municipal, dependiente de la Secretaría de Obras e Infraestructura Pública, a partir del 2 de enero de 

2026 y hasta el 28 de febrero de 2026.

[...]

ARTÍCULO 1°.- HACER LUGAR al reclamo impetrado a fs. 1 por el Sr. De Souza Ezequiel, D.N.I. N° 28.685.734, 
respecto de un siniestro ocurrido sobre el vehículo de su propiedad, marca Ford, modelo Ecosport 1.4 TDCI XLS 
año 2007, dominio GSH 273, por la suma de $ 324.800 (pesos trescientos veinticuatro mil ochocientos con 
00/100), en un todo de acuerdo con los considerandos del presente Decreto. 
ARTÍCULO 2°.- IMPUTAR el monto indicado en el artículo 1° a la cuenta de la Secretaría de Espacios Verdes y 
Alumbrado Público, Jurisdicción 1.1.1.01.25.000, Estructura Programática 01.00.00, Objeto del Gasto 3.3.2.0.